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      Amager den 3. april 2017  

Kære Pia 

 

Tak for dit brev og besvarelse pr. 14.03.17 på vores henvendelse pr. 23.02.17 vedr. skolens store kapacitets 

udfordringer. 

Vi er glade for at du ønsker dialog og at du bl.a. ønsker en tæt kontakt og samarbejde og ikke mindst invitere til et 

snarligt møde med repræsentanter fra forvaltningen. 

 

Et godt udgangspunkt for samarbejde og tæt kontakt er dog indledningsvis at besvare nogle af de spørgsmål vi stiller, 

hvorfor vi tillader os at stille dem igen. 

Spørgsmålene og jeres besvarelser kan også give grundlag for det kommende dialogmøde, så der er enighed om 

hvad I tænker, før vi mødes og vi kan forbedre os. 

Vi er opmærksomme på, at du giver svar på det ene spørgsmål, nemlig at I ikke forventer nødvendigheden at et 5. 

spor fremadrettet i skoledistriktet. Vi finder dette svar underligt, for dels ved vi at elevoptaget vil stige, og at der i 

øjeblikket bygges op mod 1000 boliger i skoledistriktet og nærområdet, dels at forvaltningen, og dermed dig, to 

gange tidligere har svaret os, at et 5. spor ikke ville blive nødvendigt, hvilket dog ikke er endt med at have hold i 

virkeligheden! 

 

Vi mangler forsat svar på følgende spørgsmål, som vi snarest ser frem til at få besvaret: 

A. Hvordan vil I løse Amager Fælled Skoles kapacitets behov i forhold til elevantal og etablering af yderligere 

nye fritidspladser, når der allerede nu er 2 årgange med 5 spor? Eller med andre ord, hvor skal de ekstra 

klasser være? (Ved færdigudvidelsen i 2020 skal skolen kunne rumme 40 stamklasser/fælleslokaler (4 klasser 

pr. årgang x 10), men med nuværende prognose for elevtallet vil vi i skoleåret 2020-2021 have 44 klasser.)  

 

B. I den nuværende budgetbevilling fra 2016 og budgetforhandlingerne jf. 2016/K3 blev den politiske bevilling 

fordelt i forhold til kapacitetsudvidelse, helhedsrenovering, fremtidens tilbud og tilgængelighed. I dette 

budget indgår også genhusning af en 3- sporet skole. Men hvordan forholder I jer til, at der skal genhuses 

minimum 6 årgange med fire eller fem spor. Skal disse penge findes indenfor det nuværende budgetbevilling 

med den konsekvens at der er færre penge til helhedsrenovering og kapacitetsudvidelse m.v., eller gives der 

en ekstra tillægsressource i budget 2017 til at løse denne ekstra udgift? 

 

C. Kan der laves en beregning på hvad ovenstående ekstra udgift vil være, når der skal genhuses 6 årgange med 

4 eller 5 spor, frem for 3 spor?   

 
D. Hvordan vil I undgå, at der kommer flere børn end til en 4- sporet skole på Amager Fælled Skole, når der pt. 

bygges mange boliger i lokalområdet og hvor estimatet, der følger prognoserne, viser et behov for op mod 

46 skolespor frem mod 2030 i KBH, dvs. inklusiv Amager.? (Kilde: KBH/BU Forvaltningen/Center for Policy, 

sags nr. 2015-023843 (Cover budget ønsker 2017 anlæg) 
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Vi håber, i ønsket om et godt samarbejde, på en tilbagemelding og reelle svar på vores spørgsmål, så det forestående 

dialogmøde bliver så konstruktivt som muligt. Vi ønsker at gøre opmærksomme på, at vi forbeholder os retten til at 

sende dette Åbne brev, og evt. tidligere breve, videre til andre aktører, pressen m.v., hvis vi fortsat ikke modtager en 

fornuftig og skriftlig forklaring på vores konkrete spørgsmål. 

Ligeledes må der forventes at du og andre i Børne– og Ungeudvalget vil blive inviteret til et stormøde med skolens 

forældre, hvis vores nuværende henvendelse og udfordringer ikke tages alvorligt. 

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen ved Amager Fælled Skole. 

 

 

Anders Anderskov  Nina Hjorth Bidstrup  Anita Mejemose 

Formand    Næstformand    Næstformand 

mail: anders-anderskov@hotmail.com 

tlf: 26 25 15 80       

    

Brit Gulland Frandsen  Poul Erik Carstensen  Malene Egekjær  

Forældrerepræsentant  Forældrerepræsentant  Forældrerepræsentant  

 

Nasrin  Mokhatari –Paydar 

Forældrerepræsentant  
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v/formand Anders Anderskov 
 
 
 
 
Kære skolebestyrelse 
 
Det glæder mig at høre, at I vil mødes med repræsentanter fra min 
forvaltning. Jeg håber også, at I med dette brev har et relevant 
udgangspunkt at mødes om. 
 
Jeg vil gerne starte med at adressere en gennemgående fejldefinition, 
som kan være årsag til nogle misforståelser: et skolespor er ikke, når 
der optages ekstra klasser på enkelte årgange, men defineres som 
klasser, der går fra 0. klasse - 9. klasse. Med denne afklaring mener 
forvaltningen og jeg stadig ikke, at der er grundlag for at oprette et 
permanent femte spor på trods af de ekstra klasser, der er optaget de 
seneste år. Som jeg har skrevet før, kan der derimod godt være behov 
for afhjælpende foranstaltninger, som bør drøftes på kommende 
dialogmøde. 
 
Jeg beklager at høre, at I ikke oplever, at jeg og min forvaltning tager 
jeres henvendelser alvorligt. Jeg mener dog, at vi har lyttet til jeres 
bekymringer og handlet konkret på disse. I aftalen om budget 2016 
blev der bevilliget penge til at udvide Amager Fælled Skole til en 4-
sporet skole, og Borgerrepræsentationen vedtog d. 22. september 2016 
at ændre distriktet. Jeg og min forvaltning arbejder stadig aktivt på at 
løse både Amager Fælled Skoles og resten af Københavns 
kapacitetsudfordringer.  
 
Med udgangspunkt i jeres fire spørgsmål har jeg bedt min forvaltning 
om at udfærdige svar, som fremgår nedenfor: 
 
Svar på spørgsmål A: 

Det er forventningen, at der til skoleåret 2017/2018 starter 125 elever i 
børnehaveklasse eller 4,5 klasser opgjort på baggrund af 
indskrivningen pr. 11/4. Af disse børn er 115 elever med retskrav 
(distriktsbørn + børn med søskendegaranti). Havde der blot været 
optaget tre færre retskravselever, så ville skolen kunne nøjes med fire 
børnehaveklasser med 28 elever i hver. 
 
Ud af de 115 retskravselever i 2017/18 er der indskrevet 25 elever på 
grund af søskendegaranti. I 2016/17 startede der 12 elever med 
søskendegaranti og i 2015/16 var der 15 elever med søskendegaranti. 
Det høje antal i 2017/18 skyldes formentlig distriktsændringerne. På 
længere sigt må det forventes, at skolen kommer tilbage på et lavere 
niveau, når distriktsændringerne slår helt igennem. Da skolen oplever 
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udsivning på mellemtrin og i udskolingen, vil der ifølge prognosen 
være 30 klasser i 20/21 og ikke 44. 
 
Svar på spørgsmål B og C: 

Når en helhedsrenovering er besluttet, går Byggeri København i gang 
med den konkrete planlægningsfase. Indledningsvist søges der midler 
ud fra nøgletalsberegninger og derefter undersøges omfanget af 
genhusningen. Omfanget afhænger af, hvor der genhuses og hvilke 
muligheder vi har, hvilket først er faktorer, der kendes under 
planlægningsfasen. Denne undersøgelse pågår i øjeblikket i et 
samarbejde mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen, Byggeri 
København og skolens og fritidshjemmets ledelse. 
 
Der er afsat 6,3 mio. kr. til genhusning under helhedsrenovering. Da 
kapacitetsudvidelsen og helhedsrenoveringen foregår sideløbende, er 
der ikke afsat midler til genhusning under kapacitetsudvidelsen, da 
genhusningsbehovet er dækket under helhedsrenoveringens midler. 
Konkret arbejdes der på at opstille pavilloner i nærområdet, så 
børnene ikke skal transporteres til andre lokaliteter. Dette er afstemt 
med skolens og fritidshjemmets ledelse. Derfor undersøges det lige 
nu, hvordan dette kan lade sig gøre. Undersøgelsens formål er også at 
finde ud af, om de afsatte midler til genhusning er for få. I givet fald 
skal der afsættes ekstra midler. 
  
Svar på spørgsmål D: 

Som jeg skrev i sidste brev, kan man ikke forvente, at effekten af 
distriktsændringerne mærkes det første år, efter de er trådt i kraft. 
Derfor er det ikke et retvisende billede for fremtiden, at skolen optager 
en ekstra klasse i år 2017/18. De nybyggede boliger er indtaget i 
befolkningsprognosen og dermed i behovsprognosen for Amager 
Fælled Skole og de resterende skoler. 
  
I nævner selv Københavns behov for flere skolespor frem mod 2030, 
og de gode løsninger på dette behov er af højeste prioritet for mig. 
Derfor arbejder jeg og min forvaltning på højtryk for at finde 
løsninger på kapacitetsbehovet i hele byen, og forvaltningen vil til juni 
fremlægge en samlet anlægsplan for Børne- og Ungdomsudvalget. 
Planen indrammer de specifikke udfordringer og mulige løsninger 
rundt om på byens skoler. Hvilke beslutninger, der tages på den 
baggrund, er op til de politiske budgetforhandlinger og de lokale 
forankringsprocesser. 
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Jeg håber, at dette svar er fyldestgørende som udgangspunkt for det 
kommende dialogmøde. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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